ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ
«20» ноября 2018 года                                                                          г.Черкесск
	Закрытое акционерное общество «Агентство Независимой Оценки» (ЗАО «АНО»), в лице генерального директора Мазурова Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поверенный» и Жилищно – строительный кооператив «Витязь» (ЖСК «Витязь»)  в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича, действующего на основании Решения АС КЧР по делу №А25-734/2015 от 09.06.2016 г., Определения АС КЧР по делу №А25-734/2015 от 18.12.2017 г., именуемое в дальнейшем «Доверитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство от имени и за вознаграждение осуществить проведение торгов имущества, в соответствии с Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ЖСК «Витязь»                                                                                                                                    от 02.11.2018г., предоставленным Доверителем, с содержанием которого Поверенный ознакомлен.
1.2.Торги проводятся в электронной форме на электронной торговой площадке ООО Системы Электронных Торгов ( ООО «СЭлТ»), адрес в сети Интернет: сайт http://www.selt-online.ru/.
1.3. Продажа осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», а также требованиями Приказа Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. №495.
1.4. На торги выставляется следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование, характеристика (вид, сорт, группа)
	Сумма (российский рубль)
	Цена лота (российский рубль)

	1
	2
	3
	4

1
	Лот № 1, недвижимое имущество:
- недвижимое имущество: встроенное офисное помещение, площадь общая 119,60 кв.м. этаж: 1, кадастровый № 09:04:0000000:23878, расположение: Россия, Карачаево-Черкесская респ., г.Черкесск ул. Октябрьская д. 382
	12 028 172,00
	12 028 172,00

2
	Лот № 2, недвижимое имущество:
- часть земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов - под жилую застройку индивидуальную, площадь: 563 кв.м., кадастровый №09:04:0101155:0033, адрес (расположение): Россия, Карачаево-Черкесская респ., г.Черкесск, ул.Первомайская, 75,
- часть земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов – под жилую застройку индивидуальную, площадь: 316 кв.м., кадастровый №09:04:0101155:33/2, адрес (расположение): Россия, Карачаево-Черкесская респ., г.Черкесск, ул.Первомайская, 75,
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – под жилую застройку индивидуальную, площадь: 728 кв.м., кадастровый №09:04:0101155:34., адрес (расположение): Россия, Карачаево-Черкесская респ., г.Черкесск, ул.Первомайская, 85
	 15 705 448,00

8 874 544,00

20 216 560,00
	44 796 552,00

[image: G:\26-HOB-2018\102354.JPG]
[image: G:\26-HOB-2018\102410.JPG]
image1.jpeg
1.5. Tlpu ocyuiecTBleHun AeHCTBHIi, CBA3AHHBIX C Wcrnonxennem Jlorosopa, Jloseputens u [ToBepeHHbIH
pykosoacTeyiotes Ilonokennem 0 MOpsiiKke, CPOKAX M 00 YCJIOBHSIX NPOAAKH HMYUIECTBA KCK
«Butsasb» ot 02.11.2018r.

1.6.HauanbHas 1leHa NPOA&KH MMYLIECTBA, yKa3aHHOrO B M.1.1.4. HacTosuiero JloroBopa ycTaHaBIMBaeTCs B
COOTBETCTBMH C Haua/ibHOI LeHOl npoaakH, ykasaHHoii B I10/10keHHH 0 MOpPsi/Ke, CPOKAX H 00 yCJI0BHAX
npopazxu umymecrsa JKCK «Burssb» ot 02.11.2018r.

1.7.MmymecTBo, noaneskaiiee npoaxe, spasercs cobctserHocTbio JKCK «Butsizby.

1.8. 3ajaTky Ha y4acTHe B TOPrax NepeucisioTCs MPeTeHIeHTaMH Ha y4acTHe B TOprax Ha pacueTHbil cueT
JKCK «BuTsizb».

1.9. OTBETCTBEHHOCTD MO Cpokam BO3Bpara 3ajaTka, a Takke OTBETCTBEHHOCTb 32 COXPAHHOCTb 3a/1aTKa HECET
JloBepuTeb.

2. [IPABA U OBSI3AHHOCTH CTOPOH.
2.1. TlpaBa u 006s3aHHOCTH MO CleKe, coBepiueHHOi [ToBepeHHbIM, BO3HMKAIOT HEMOCPEACTBEHHO Y
JoBepuTesis.

2.2. Bosuarpakzaenne [ToBepeHHOro no HacTosileMy AOTOBOPY COCTaBIAET: 1,5% (monTtopa mpoleHTa) oT
LieHbl peasu3alii MMYLIECTBA H BhinnauuBaetcs JloBepurenem [MosepenHomy B Tedenne 30 (Tpuauatu) anei
nocJe 3aBeplIeHHs TOPros.

2.3. Bosuarpax/eHue Bbiriadisaercs JloBeputenem [ToBepeHHOMY B MOTHOM obbeme.

2.4. [loBepuTeb obsizyeresi:

o [lepenats [ToBepeHHOMY BCIO MMEIOLIYIOCS IOKYMEHTALMIO IS OCYLIECTBICHHS peann3aluu
MMYLIECTBA;

e TIprusaTh oT [T0BePEHHOr0 BCe HCMOIHEHHOE COMIACHO HACTOALLEMY 10roBOpY 6e3 NpOMe/UIeHNs;

e ObecneunTb ycTpaHeHHEe BO3MOXKHBIX OOCTOATENLCTB, MPENSTCTBYIOLUMX BBIMOIHEHHIO CBOMX
obsi3anHoCTel [ToBEpeHHOrO M0 JaHHOMY J10rOBOPY.

o Bosmectuts [ToBepeHHOMY B MOJHOM 0GbeMe PacXo/ibl, CBS3aHHbIE C [IPOBEAEHHEM TOProB, B TOM
umcne ny6ankauun oobsBIeHHiT B razeTe «KOMMEPCaHTbY, B MECTHOM ME4aTHOM OpraHe 1o MecTy
HaxoxaeHns Jlomkuuka, Ha nopraie EOPCB, Ha 271eKTpOHHOi TOproBoi Miowaike U WHble
pacxoibl, CBA3aHHbIE C IPOBEICHHEM TOPTOB 3a CHET COOCTBEHHBIX ACHEKHBIX CPEICTB, YUHTbIBAS,
YTO 3T PAacCXO/bl He BXOJAT B KOMHCCHOHHOE BO3HArpakaeHue.

2.5. IloBepennblii 06s13yeres:

. np0H3BOHMTb MEpOMnpUATHI Mo OpraHuM3aluu ¥ NpOBEACHHUIO TOProB;

e Hcnonusts nopyuenue JJoBeputess IMUHO;

L Hcnonuuts nopy4yeHHe B COOTBETCTBUH C YKazaHUsAMH HOEEPHTCJ‘D‘I;

o TlonHocTio M Ge3 npomeaieHus HHGopMHupoBaTh [loBepHTENS O XOAe UCTIONHEHHs U pe3yibTaTe
HCTIOJHEHHUS OPYYEHHS;

e HanpaButh 115 onyGIMKOBaHMA TeKCT OObsBieHus B rasery «KoMMepcaHTb», B MECTHbIH
NeyaTHbIH OpraH Mo MeCTy HaXOKAeHHs AOIKHUKA, Ha caiit noprana EQPCB, Ha anekTpoHHYy0
TOProBYIO MIOLIAAKY.

e OnuaunBaTh PacXo/ibl, CBA3aHHbIE C MPOBEACHUEM TOProB, B TOM YMC/IE nyGnukaunn oobaBIeHUi
B rasere ((KOMMCPCHHTM), B MECTHOM I€4aTHOM OpraHe Mo MeCTy HaXOXAECHHS lIOJ'l)KHldKa, Ha
nopraie E®PCB, Ha 21eKTpOHHOH TOproBoii mioluaike, 3a cuer COOCTBEHHBIX JEHEKHbBIX
CpeaCTB, y4YUThIBas, 4YTO 3TH pacxoabl HE BXOJAT B KOMHCCHOHHOE BO3HArpaxJaeHue M 6yﬂyT
BosmeleHsl [Tosepennomy JloepuTeneM B MOJNHOM obbeMe He nosanee 30 (Tpuauatu) Axeit
nocJe NpoAaxu UMyILLIECTBa.

3. IPOYHME YCJIOBUA.

image2.jpeg
3.1.HacToswuii 10roBop 3aKIiOYeH HA CPOK: A0 OKOHYAHMs CpoKa npoBeneHus Topros Mmyuiectsa KCK

«BHTH3BY.
3.2. HacTosiumii 1oroBop BCTYNaeT B CHJly C MOMEHTA €ro MOAMHCaH .

3.3.Bonpockl, He ypery/IMpOBaHHble HACTOSLIHM J10TOBOPOM, Pa3pelialoTcs B COOTBETCTBHH C AEHCTBYIOLINM
3aKOHO/1aTe/IbCTBOM.

3.4.Criopel, CBA3aHHbIE C H3MEHEHHE HACTOALIEro J0r0BOPA, Pa3peLaroTes MyTeM eperoBOpoB.

3.5. B ciyuae HEBO3MOKHOCTH HCIOJIHEHHs [T0BEPEHHBIM CBOMX 0043aTe/bCTB, BO3HUKLIMX 10 MPHYHHAM OT
HEro He3aBUCALIUM, B TOM HYHCIIE B Clydae OCTAHOBKH W/WJIHM MpeKpalleHus paboThl 3J1eKTPOHHON TOProBoi
MJI01aAKH, OTBETCTBEHHOCTH [ToBepeHHbIi He HeceT.

3.6.Criopsl ¥ pa3sHOrIacHs, KOTOpble MOIYT BO3HHKHYTb MPH MCTOJHEHHH HACTOSLIEro Jorosopa GyayT mo
BO3MOXKHOCTH pa3peliaThesi MyTeM reperoBopos Mesxay CTopoHamu. B ciyuae HEBO3MOKHOCTH paspelieH s
CMOpPOB MMyTeM TEeperoBOpoOB BCE CIIOPbI, pasHOriacus, Tpe6OBaHHSl U TpeTeH3WH, BO3HUKIUHE B XOI€
MUCIMOJIHEHUS HACTOALIEro HOFOBOP& WJIKH B CBA3H C HUM, 6o BBITEKAIOUIHUE U3 HEro, NMOAJIeKAT pa3spelIeHHIO
B ApbutpaxkHom cyzne Kapauaeso-Yepkecckoii Pecny6anku.

3.7. Bo BCEM OCTaJbHOM, YTO HE MPEIYCMOTPEHO HACTOSLIUM JOrOBOPOM, CTOPOHBI PYKOBOJACTBYIOTCS
TOJIOKEHHAMH JeHCTBYIOLIero 3akoHoaaTenbcTBa Pocentickoit denepaunu.

3.8. Jliobble M3MeHEHHs M JOTOJHEHHs K HACTOALIEMY J0TrOBOPY AEHCTBMTE/bHbI MPH YCJIOBHH, €CIIH OHH
COBepLUEHb! B IHCEMEHHON (opMe U MOAMUCAHBI YIIOMTHOMOYEHHBIMH Ha TO MPeCTABUTENSIMH CTOPOH.

3.8.HacTosimii J0roBop COCTaBIEH B ABYX 9K3eMIIAPAX, HMEIOLIMX PABHYIO OPUHHYECKYIO CHILYy, 10 OAHOMY
TS KasK10H CTOPOHbI.

4. PEKBU3UTHI CTOPOH.

IOBEPEHHBIN JOBEPUTEJIb
3aKpbITOe aKLHOHEPHOE 00LIECTBO JKnnuiHo-cTpoKTe IBHBIN KOOTepaTHB
«ArentcTBo HeszaBucumoit OueHkn» «Butasby
KYP, r. Yepkecck, yi. Kaskasckas, 19, 0§.309 VIHH 0901051931,

KIIIT1 090101001,
OI'PH 1030900726460,

VHH 0901039109 KIIIT 090101001 anpec: 369015, Kapayaeo-Uepkecckas

P/cu Ne 40702810900000000084 Pecny6inka,
B AO «Hapoaubliit 6aHk r.Yepkecck r/cll Zg;gg%](l’o}%gggggﬁgu’ A. Ne 382,
BHK 049133834 & ’

k/c 30101810200000000701,

BHUK 040702701,

Kk/cu Ne 30101810100000000834

PernoHanbHbIN onepauHoHHbIH oduc

CraBpornobekoro pumnana r.Yepkecck

AO «Poccenbxo3bang»

(PO?C(D r.‘l;px ck AO «Poccenbxo36aHk»)
Zi

Kacaes A.X.